

السيد الأستاذ / مدير علاقات المستثمرين

تحية طيبة وبعد،،،

رفق هذا مستخرج من محضر جلسة مجلس الإدارة رقم ( ١١ ) لسنة ٢٠٢٣ المعقودة بتاريخ ٢٩/٥/٢٠٢٣ بالتمرير بشأن الموافقة على اعتماد القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٣١/٣/٢٠٢٣ .

برجاء التفضل بالعلم والإحاطة واتخاذ اللازم في هذا الشأن.  
وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام،،،

﴿ خالد نيازي محمود ﴾

رئيس قطاع شئون مجلس الإدارة  
أمين سر المجلس

٢٠٢٣/٥/٢٩

مستخرج من محضر مجلس الإدارة رقم (١١) لسنة ٢٠٢٣

المنعقد بتاريخ ٢٩/٥/٢٠٢٣ بالتمرير

..... جزء محذوف .....

١- عرض موضوعات السيد الأستاذ / المدير التنفيذي للشؤون المالية

١/١ عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال من نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٣/٢/٣١ :

بالإشارة إلى :-

♦ عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في

٢٠٢٣/٣/٣١ على لجنة المراجعة بإجتماعها المنعقد بتاريخ ٢٠٢٣/٥/٣ والتي أوصت بعرضها على

مجلس الإدارة للمناقشة والإعتماد .

وبناءً عليه فقد عرض على المجلس بالتمرير القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن

التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ متضمنة مسودة مكتب مراقب الحسابات مكتب شوقي

وذلك وفقاً لما يلي :-

♦ قائمة المركز المالي في ٢٠٢٣/٣/٣١ .

♦ قائمة الدخل عن الفترة من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٣/٣١ .

♦ قائمة الدخل الشامل عن الفترة من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٣/٣١ .

♦ قائمة التغير في حقوق الملكية عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ .

♦ قائمة التدفقات النقدية عن الفترة من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٣/٣١ .

♦ الإيضاحات المتممة للقوائم المالية في ٢٠٢٣/٣/٣١ .

وقد أظهرت نتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن التسعة أشهر المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ ما يلي :-

♦ تحقيق إيرادات إجمالية شاملة القيمة المضافة ( ٥٤,٨ مليار جنيه ) بنسبة نمو ٦,٥ % .

♦ بلغت الإيرادات بدون ضريبة القيمة المضافة ( ١٤٦,٩ مليون جنيه ) مقابل ( ١٢٧,٨١ مليون جنيه )

بنسبة زيادة ١٤,٣ % .

♦ تحقيق صافي ربح قدره ( ٥٢,٩٠ مليون جنيه ) تقريباً مقابل ( ٤٢,٥٢ مليون جنيه )

بنسبة زيادة ٢٤,٤ % .

♦ قرار المجلس :-

بناءً على ما سبق فقد قرر المجلس الموافقة بالتمرير على اعتماد القوائم المالية للشركة عن التسعة

أشهر المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١ .

مع تكليف الإدارة التنفيذية بإتخاذ الإجراءات اللازمة في هذا الشأن .



## ملخص نتائج الأعمال عن الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2023/03/31

( أولاً ) المؤشرات المالية

( أ ) قائمة الدخل عن الفترة المنتهية في 2023/03/31 (فترة تسعة أشهر )

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
7%	51466	54827	اجمالي المبيعات / الايرادات
14%	12781	14609	صافي الإيرادات / المبيعات
20%	5723	6862	مجمول الربح
2 نقطه اساس	45%	47%	هامش مجمل الربح
25%	5454	6791	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
0%	0	0	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة الغير المستمرة
24%	4252	5290	صافي الربح بعد الضريبة
26%	1.76	2.22	النصيب الاساسي للسهم في الأرباح

( ب ) قائمة المركز المالي في 2023/3/31

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	2022/06/30	2023/03/31	البيان
65%	3194	5273	صافي رأس المال العامل
9%	12432	13590	حقوق الملكية
0%	2230	2230	رأس المال المدفوع
(2%)	4294	4206	الاحتياطيات
21%	5908	7153	الأرباح المرحلة
0%	0	5290	ربح الفترة
	0	0	أخرى

( ج ) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2023/3/31

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
(14%)	6178	5342	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
(85%)	(2202)	(335)	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
(6%)	(3936)	(3707)	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
4160%	5	213	ارباح/ خسائر فروق عملة



## ● كلمه السيد العضو المنتدب

” انه لمن دواعي سروري تحقيق نتائج جيده في الربع الثالث وفترة التسعه اشهر ، ولكن هنا أود ان انوه انه لا تقتصر نظرتنا الحاليه فقط علي المدى القصير ، ولكن التحدي الحقيقي الذي لا تغفل عنه اداره الشركه حالياً هو الاستمراريه في مواصله تحقيق تلك النتائج الفتره المقبله وخاصه في ظل استمرار ارتفاع مدخلات الانتاج والزياده المستمره في التكاليف ، والذي بدوره يجعلنا نتخذ مسارات استراتيجيه وخطط للتحوط من تحقيق خسائر علي المدى المتوسط والطويل .

الوضع شبيهه بالابحار اثناء العاصفه ولكننا نثق في قياده وقدرتها علي الرسو بسلام وذلك باقل خسائر ممكنه ، كما اثق في قدراتنا علي مواجهه التحديات والاستمرار في تحقيق النتائج الايجابيه .

لقد اتخذنا عده مسارات لضمان تحقيق النتائج الايجابيه منها مسارات داخلية من حيث رفع الكفاءه وتحسين الفعاليه ، ومنها خارجيه لضمان تناسب الاسعار مع التكلفة.

كما نعلم انه ومن منطلق مفهوم اداره المخاطر لا يمكن منع التعرض لمثل تلك التحديات الاقتصادية التي تؤثر علي الاداء ولكن نعمل علي

” الحد منها قدر الامكان

هاني أمان

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب .







## تعليق الشركة على نتائج الاعمال عن الفتره المنتهيه في مارس 2023

### • فترة التسعه اشهر :

- سجلت الشركة إجمالي مبيعات (متضمنًا الضرائب) بمقدار 54.8 مليار جنيه مقارنة بـ 51.5 مليار جنيه في الفترة السابقة.
- حققت الشركة زيادة بنسبة + 14% على أساس سنوي بصافي الإيرادات لتصل الي 14.6 مليار جنيه مصري مقارنة بـ 12.8 مليار جنيه في نفس الفترة من العام السابق ، نتيجة زيادة قيم مبيعات السجائر المحلية + 25% على أساس سنوي (92% من إجمالي الإيرادات) ، وكذلك زيادة في قيم قطاع مبيعات الانتاج المشترك + 25% ايضا على أساس سنوي (2% من إجمالي الإيرادات).
- سجلت الشركة مجمل ربح بمقدار 6.9 مليار جنيه بزيادة + 20% على أساس سنوي مقارنة بـ 5.7 مليار جنيه مصري ، وهامش مجمل ربح 47% للفترة المنتهيه في مارس 2023 مقارنة بـ 45% عن نفس الفترة من العام السابق.
- كما سجلت الشركة صافي ربح قدره 5.3 مليار جنيه وبزياده 24% على أساس سنوي مقارنة بـ 4.2 مليار جنيه مصري في الفترة السابقة ، وتم تحقيق هامش صافي ربح بنسبة 36% عن نفس الفترة.

### • الربع الثالث :

- سجلت الشركة إجمالي مبيعات فصليه (متضمنًا الضرائب) بمقدار 17.3 مليار جنيه مقابل 17 مليار جنيه في الربع الثالث السابق .
  - كما سجل صافي الإيرادات زيادة قدرها + 10% على أساس سنوي لتصل في هذا الربع الي 4.7 مليار جنيه مقابل 4.2 مليار جنيه في نفس الربع من العام السابق وانخفاض بمقدار - 12% على أساس ربع سنوي .
  - وايضاً سجلت الشركة إجمالي ربح في الربع الثالث المنتهي في مارس 2023 بمقدار 1.9 مليار جنيه ، بزيادة قدرها + 4% على أساس سنوي ، وانخفاض - 25% على أساس ربع سنوي مقارنة بـ 1.85 مليار جنيه و 2.8 مليار جنيه على التوالي.
  - كما سجلت الشركة صافي ربح بقيمة 1.8 مليار جنيه مصري بزيادة ملحوظة بنسبة + 35% على أساس سنوي ، وانخفاض - 14% على أساس ربع سنوي مقارنة بـ 1.3 مليار جنيه و 2 مليار جنيه على التوالي. كما سجل هامش صافي الربح 39% مقارنة مع 31% عن نفس الفترة السابقة.
- (ثالثاً) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح ( لا يوجد ) .

### إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم اعتمادها في مجلس الإدارة بالتمريز بتاريخ 2023/05/29 ،

مدير علاقات المستثمرين

محمد عبد الرحمن احمد





## Summary of business results for the third quarter – 9M period ended 03/31/2023

### (First) Financial indicators

(a) Income statement for the period ending on 31/03/2023 (a period of nine month)

Value in EGP millions

	current period	Previous period	change %
Gross Sales	54827	51466	7%
Net revenue/sales	14609	12781	14%
Gross profit	6862	5723	20%
GPM	47%	45%	2 basis points
Net profit before tax from continuing activities	6791	5454	25%
Net profit before tax from discontinued activities	0	0	0%
Net profit after tax	5290	4252	24%
EPS	2.22	1.76	26%

(B) the statement of financial position in 3/31/2023

Value in EGP millions

	03/31/2023	06/30/2022	change %
Net working capital	5273	3194	65%
Equity	13590	12432	9%
Paid in Capital	2230	2230	0%
Reserves	4206	4294	(2%)
Retained earnings	7153	5908	21%
Period profit	5290	0	0%
Other	0	0	

(c) The statement of cash flows for the period ending on 3/31/2023

Value in EGP millions

	current period	previous period	change %
cash flows from operating activities	5342	6178	(14%)
cash flows from investing activities	(335)	(2202)	(85%)
cash flows from financing activities	(3707)	(3936)	(6%)
Currency transactions Gains/Losses	213	5	4160%



## • The Managing Director key note

*"It gives me great pleasure to achieve such good results in the third quarter and the nine-month period, but here I would like to note that our current outlook is not limited to the short term only, but to continuing achieving these results in the coming period, especially with The production inputs inflation and the continuous increase in costs, which in turn makes us take several strategic paths and plans to hedge against get any losses in the medium and long term.*

*We confident in our capabilities to face the challenges and continue to achieve positive results.*

*We have taken several strategic directions to ensure the achievement of positive results, including internal paths in terms of improving efficiency (early retirement program plan), and external paths to ensure that prices are matches with the cost.*

*Based on the concept of risk management, exposure to such economic challenges that affect performance cannot be eliminated, but we are working on mitigate them as much as possible."*

Hany Aman

CEO & Managing Director.





## The company's comment on the business results for the period ending in March 2023

### • Nine months period:

- The company recorded gross sales (including taxes) of EGP 54.8 bn, compared to EGP 51.5 bn in the previous period.
- The company achieved an increase of +14% YoY in net revenues to reach EGP 14.6 bn compared to EGP 12.8 bn in the same period of the previous year, as a result of an increase in the values of local cigarette sales + 25% YoY (92% of total revenues), as well as an increase in the values of JV sales segment + 25% also year on year (2% of total revenue).
- The company recorded a gross profit of EGP 6.9 bn, an increase of +20% on an annual basis, compared to EGP 5.7 bn, and GPM 47% for the period ending in March 2023, compared to 45% over the same period in the previous year.
- The company also recorded a net profit of EGP 5.3 bn, an increase of 24% on an annual basis, compared to EGP 4.2 bn in the previous period, and a net profit margin of 36% was achieved for the same period.

### • Third quarter :

- The company recorded gross sales (including taxes) of EGP 17.3 bn compared to EGP 17 bn in the previous third quarter.
- Net revenue also recorded an increase of +10% on an annual basis, to reach EGP 4.7 bn in this quarter, compared to EGP 4.2 bn in the same quarter of the previous year, and a decrease of -12% on a quarterly basis.
- The company also recorded a gross profit in the third quarter ending in March 2023 by EGP 1.9 bn, an increase of +4% YoY, and a decrease of -25% QoQ compared to EGP 1.85bn and EGP 2.8bn, respectively.
- The company also recorded a net profit of EGP 1.8 bn, with a significant increase of +35% YoY, and a decrease of -14% QoQ, compared to EGP 1.3 bn and EGP 2 bn respectively. The NPM recorded 39%, compared to 31% for the same previous period.
- 

Eastern company  
IR team

